Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества»________________

ПРИКАЗ

« Л 3 >  марта 2020г. №

Об организации обучения в дистанционной форме

На основании Указа Главы Республики Бурятия о дополнительных мерах по
защите населения и территории Республики Бурятия от чрезвычайной
ситуации, связанной с возникновением и распространением коронавирусной
инфекции, письма Минпросвещения России об организации обучения в
дситанционной форме, а также приказа Министерства образования и науки РБ
№448 от 19.03.2020г., приказа Комитета по образованию администрации г.
Улан-Удэ №275 от 20.03.2020г.,
п р и к а з ы в а ю :

1. Педагогическим сотрудникам ГДДЮТ:
1.1. Ограничить проведение массовых мероприятий, в том числе

деловых, спортивных, культурных и развлекательных,
рассмотреть возможность проведения массовых мероприятий в
дистанционном формате;

1.2. Организовать дополнительное образование детей в
дистанционной форме обучения в соответствии с приказом
Минобранауки России «Об утверждении Порядка применения
организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных
программ» №816 от 23 августа 2017г.;

1.3. С 23 марта 2020г. перейти на дистанционную форму обучения.
Разработать краткосрочный курс дистанционного обучения из
расчета -  3 учебных недели для каждой группы обучающихся.
Предусмотреть наличие сообществ в социальных сетях и
мессенджерах для своих объединений;

1.4. Программу курса рассмотреть на методическом совете и
утвердить директором учреждения 23.03.2020г.;

1.5. Провести информирование детей, родителей (законных
представителей) об организации обучения в дистанционной
форме, разместить информацию на официальном сайте
учреждения в срок до 23.03.2020г.;

1.6. Рабочее время сотрудников ГДДЮТ и режим их работы оставить
без изменений;

1.7. Место работы сотрудников ГДДЮТ остается без изменений;
1.8. Прохождение программного материала должно быть отражено в

журналах учета работы педагогов дополнительного образования
в объединениях (студиях, секциях, клубах, кружках);

1.9. Провести 23.03.2020г. педагогический совет об организации
дистанционного обучения.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Токтохоеву А.М.

Директор МАОУ ДО '  ,  у  О С * ч Р£ > h О.Я. Пихеева